
RESOLUÇÃO 21/2014 
 
 

“ CONCESSÃO DE TÍTULO DE 
ASSOCIADO BENEMÉRITO 

 Concede ao Conselheiro Efetivo ANTONIO MORENO 
NETO, o título de Associado Benemérito, nos termos 
do inciso I, do Art. 6º, do Estatuto Social.” 

 

Processo CD-22/2014. 
 
 

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo inciso VI, do Art. 45, do Estatuto Social, 

 
RESOLVE 

 

1) REJEITAR proposta formulada de Conselheiro, de retirada da matéria de pauta. 

2) APROVAR proposta formulada pela Presidência do Conselho Deliberativo, à luz da 
faculdade que lhe confere o Precedente nº 01/95, de 15/09/1995, de concessão 
de título de Associado BENEMÉRITO, ao Conselheiro Efetivo ANTONIO MORENO 
NETO, ex-Presidente da Diretoria, nos termos do inciso I, do Art. 6º, do Estatuto 
Social, combinados com o inciso I, do Art. 6º, do Regulamento Geral. 

 
 

637ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 29 de setembro de 2014. 

 
 
 

JOSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

ANTONIO ALBERTO FOSCHINI 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
 
 
 
 
mlf 


